
EUROPA-PARLAMENTETS AFGØRELSE

af 21. april 2004

om decharge til Kommissionen for gennemførelsen af 6., 7. og 8. Europæiske Udviklingsfond for
regnskabsåret 2002

(2004/721/EF)

EUROPA-PARLAMENTET,

— der henviser til balancer og forvaltningsregnskaber for 6., 7, og 8. Europæiske Udviklingsfond for
regnskabsåret 2002 (KOM(2003) 475 — C5-0496/2003),

— der henviser til Revisionsrettens årsberetning for regnskabsåret 2002 om 6., 7, og 8. Europæiske
Udviklingsfonds aktiviteter, med institutionernes svar (1) (C5-0584/2003),

— der henviser til Revisionsrettens revisionserklæring om De Europæiske Udviklingsfonde (C5-0584/
2003),

— der henviser til Rådets henstillinger af 9. marts 2004 om meddelelse af decharge til Kommissionen
for den økonomiske forvaltning af De Europæiske Udviklingsfonde for regnskabsåret 2002 (C5-
0146/2004 — C5-0147/2004 — C5-0148/2004),

— der henviser til artikel 33 i den interne aftale af 20. december 1995 mellem repræsentanterne for
medlemsstaternes regeringer, forsamlet i Rådet, om finansiering og forvaltning af
Fællesskabets bistand inden for anden finansprotokol til fjerde AVS-EF- konvention (2),

— der henviser til EF-traktatens artikel 276,

— der henviser til artikel 74 i finansforordningen af 16. juni 1998 vedrørende samarbejdet med henblik
på udviklingsfinansiering under fjerde AVS/EF-konvention (3),

— der henviser til forretningsordenens artikel 93 og 93 a, tredje led, og bilag V,

— der henviser til betænkning fra Budgetkontroludvalget og udtalelse fra Udvalget om Udvikling og
Samarbejde (A5-0183/2004),

A. Der henviser til, at Revisionsretten i sin revisionserklæring om De Europæiske Udviklingsfonde når
til det resultat, at de finansielle oversigter og forvaltningsregnskabet for regnskabsåret 2002 med
visse indskrænkninger giver et retvisende billede af indtægter og udgifter og af EUF's finansielle
stilling pr. regnskabsårets udgang.

B. Der henviser til, at Revisionsrettens konklusion om lovligheden og den formelle rigtighed af de
underliggende transaktioner er baseret på revisionen af en stikprøve af transaktionerne.

C. Der henviser til, at Revisionsretten på grundlag af den undersøgte dokumentation erklærer, at det er
dens opfattelse, at såvel de indtægter, der er registreret i regnskaberne, som de beløb, der er tildelt de
forskellige EUF, og regnskabsårets forpligtelser og betalinger som helhed er lovlige og formelt rigtige,

1. meddeler Kommissionen decharge for gennemførelsen af 6., 7. og 8. Europæiske Udviklingsfond for
regnskabsåret 2002;
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2. forelægger sine bemærkninger i vedføjede beslutning;

3. pålægger sin formand at sende denne afgørelse og beslutningen med bemærkningerne til afgørelsen
til Rådet, Kommissionen, Domstolen, Revisionsretten og Den Europæiske Investeringsbank og sørge
for, at de offentliggøres i Den Europæiske Unions Tidende (L-udgaven).

Julian PRIESTLEY
Generalsekretær

Pat COX
Formand
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